Tokia/ Lugar de celebracion

MIRAMAR JAUREGIA, MIRACONCHA PASALEKUA 48
PALACIO MIRAMAR, P° DE MIRACONCHA 48
DONOSTIA / SAN SEBASTIAN

Jardueraren hizkuntza ofiziala / [dioma oficial de la actividad

Euskara, Gaztelera, Ingelesa
Euskera, Castellano, Inglés

ETORKIZUNA
ERAIKIZ
u FUTURE

UDAIRASTAROAKR
CURSOS DE VERANO

UPV/EHU

G15. Gobernantza irekia
eta lankidetzazkoa:
Etorkizuna Eraikiz kasua

G15. Gobernanza abierta
y colaborativa: El caso
Etorkizuna Eraikiz

Irailaren 4 eta 5ean

Argibideak eta Izen Ematea
https://goo.gl/AzZWb]s

4y 5de Septiembre

Informacioén e inscripciones
https://go0.gl/9sdBFH

GONBIDAPENA*

INVITACION

*Beharrezkoa da aldez aurretik izena ematea/ Es necesario inscribirse previamente



EGITARAU

09:15h

09:30h

10:30 h
11:00 h

11:20h

12:00 h

12:40h

13:20h
13:45h

9,15

09:30 h
10:10h
10:50 h

11:20 h

12:00 h
12:30h

13:30h

= lraila 4/5

Kurtsoaren IREKIERA Markel Olanoren eskutik

Gipuzkoako Foru Aldundiko ahaldun nagusia

IREKIERA HITZALDIA John Donahueren eskutik,

Raymond Vernon politika publikoetako irakaslea, Harvard Kennedy School,
Estatu Batuak.

KAFE-ETENALDIA

Manuel Arenilla, INAPeko Zuzendaria, Madril.

“Gobernantzaren egoera”

Rurtsoko moderatzailea

1.KASUA: Laura Gallego, Medellineko Analisi Politikoaren Zentroa, Kolonbia.

2. KASUA: Ariel Ramirez Orrego, INAPeko gobernu eta kudeaketa
publikoaren eskolako zuzendaria (Txileko Gai Publikoen Institutua), Txile.

3. KASUA: Sandrine Molinard, Nuevo Leongo Erakundeen Hiri-kontseiluko
zuzendari nagusia, Mexiko.

Bertaratuekin elkarrizketa

Jardunaldiaren amaiera

Manuel Arenilla, INAPekoZuzendaria, Madril.

Kurtsoko moderatzailea

4. KASUA: Julien Defait, berrikuntza publikoko zerbitzuen diseinatzaile
burua, La 27e Region, Paris, Frantzia.

5. KASUA: Matt Ryan, Gabinete Buru ohia

Australia Hegoaldeko Lehen Ministroaren Bulegoa, Australia.
KAFE-ETENALDIA

6. RASUA: Xabier Barandiaran

Gipuzkoako Ahaldun Nagusiaren Kabineteko arduraduna

Gipuzkoako Foru Aldundia

Bertaratuekin elkarrizketa

ITXIERAHITZALDIA

Wang Xixinen eskutik,

Peking School of Law

Kurtsoaren itxiera Imanol Lasaren eskutik,

Gipuzkoako Foru Aldundiko Gobernantza eta Gizartearekiko Komunikazio
Diputatua

PROGRAMA - 4/55eptiembre

09:15h

09:30h

10:30 h
11:00 h

11:20h

12:00 h

12:40h

13:20h
13:45h

09:15 h
09:30 h
10:10h
10:50 h

11:20h

12:00 h
12:30h

13:30h

INAUGURACION del curso a cargo de Markel Olano

Diputado General de la Diputacion Foral de Gipuzkoa

CONFERENCIA INAUGURAL

a cargo de John Donahue -Raymond Vernon Senior Lecturer in Public
Policy. Harvard Kenedy School, EEUU.

PAUSA CAFE

Manuel Arenilla. Director del INAP, Madrid.

“El estado de la Gobernanza”

Relator del curso

CASO 1: Laura Gallego, Centro Analisis Politico de Medellin, Colombia.
CASO 2: Ariel Ramirez Orrego, Director de la Escuela de Gobierno y
Gestion Publica del INAP (Instituto de Asuntos Publicos), Chile.

CASO 3: Sandrine Molinard, Directora General Consejo Civico de
Instituciones de Nuevo Leon, México.

Dialogo con los asistentes

Final de la Jornada

Manuel Arenilla. Director del INAP, Madrid.

Relator del curso

CASO 4: Julien Defait, Disenador Jefe de Servicios de Innovacion Publica,
La 27e Region, Paris. Francia.

CASO 5: Matt Ryan, - Ex-Jefe de Gabinete del Estado Mayor
Oficina del Primer Ministro de Australia Meridional, Australia.
PAUSA CAFE

CASO 6: Xabier Barandiaran

Jefe del Gabinete del Diputado General

Diputacion Foral de Gipuzkoa

Dialogo con los asistentes

CONFERENCIA DE CLAUSURA

a cargo de Wang Xixin

Peking School of Law, China.

Clausura del curso a cargo de Imanol Lasa

Diputado de Gobernanza y Comunicacion con la Sociedad de la
Diputacion Foral de Gipuzkoa




